[A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 262.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 262.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 665.

Sit notum cunctis quod ego Petrus de Furno concedo et re-
cognosco tibi Agneti, uxori quondam Guilelmi de Spina, et tuis 
quod in illa comanda nonaginta sex librarum Barchinone quam 
ego comendavi Bernardi1 de Sanctis et Berengario de Tursa in 
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viatico quod faciunt apud Tunicium in ligno dicti Bernardi de 
Sanctis et sociorum, habes tu viginti quintalia de cleda que cons-
tant sexdecim libras et tres solidos et quatuor denarios monete 
Barchinone predicte. Quam cledam et precium eiusdem laudo, 
concedo et firmo tibi et tuis in comanda superius memorata ad 
tuum bonum et sanum intellectum sine omni malo ingenio et 
verborum cavillatione. 

Actum est hoc XVII kalendas augusti, anno Domini Mº CCº 
quadragessimo. 

S+num Petri de Furno, qui hec laudo et firmo. 
S+num Petri Salati, S+num Bernardi Corderii, testium.
Sig+num Petri de Cardona, notarii publici Barchinone, qui 

hec scripsit die et anno quo supra.

1. Bernardo B.

302

1240 agost 4
Ramon de Riera, canonge de Barcelona, àrbitre elegit entre les parts, 

sentencia que Pere de Forn i Ramon Boter, com a procuradors 
de Joan d’Hortó i el seu fill Joanet, restitueixin a Bonanat, fill de 
[Bertran] Nolasc, fillastre de Joan d’Hortó, la comanda de quatre 
lliures i una copa d’argent que Bonanat feu a la seva mare Beren-
guera, muller de Joan d’Hortó. S’estableix també que dels setanta-
cinc sous que sumen els béns que posseïa Berenguera en morir, 
inventariats per aquest arbitri, un cop restades les despeses del 
funeral, siguin repartits a parts iguals entre Bonanat i els procu-
radors de Joan d’Hortó i el seu fill Joanet per satisfer la demanda 
de fraresca i llegítima que Bonanat reclamava sobre l’herència de 
la seva mare. Bonanat defineix als procuradors del seu padrastre 
Joan d’Hortó i al seu germà Joanet d’Hortó totes les qüestions, 
peticions o demandes que tenia obertes contra ells per raó de l’es-
mentada comanda o per l’herència materna.

 A*.  Original. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 255 (125 × 301 mm).  
Dors: 255, any 1240 (s. XIX).

 B. Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 645.

Cum inter Petrum de Furno et Raimundum Botarium, pro-
curatores Iohannis de Orto, ex una parte, et Bonanatum, filium 
Nolasch, privignum dicti Iohannis de Orto, questio verteretur super 
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quadam guarnione et una atauth et super quadam comamda qua-
tuor librarum et unius cifi argenti quam dictus Bonanatus fecerat 
Berengarie, matri sue, \uxori dicti Iohannis de Orto/, et super 
bonis eiusdem Berengarie, in quibus dictus Bonanatus frarescam 
et legitimam repetebat. Tandem, cum super hiis diucius litigas-
sent ad amicabilem compositionem et perpetuam transactionem 
in posse Raimundi de Riaria, Barchinone canonici, electi ad hec 
arbitri de comuni voluntate precium sub pena viginti aureorum 
ab utraque parte invicem compromissa, taliter devenerunt quod 
dicti procuratores restituant dicto Bonanato predictam comandam. 
Et computatis omnibus bonis dicte Berengarie que habebat aliqua 
parte tempore mortis sue, inventum fuit per dictum arbitrum quod 
dicta Berengaria habebat in bonis tempore mortis sue septuaginta 
quinque morabatinos, de quibus deducis impensis funerariis ipsius 
Berengarie habeat dictus Bonanatus medietatem et aliam medietatem 
dicti procuratores ratione Iohannis de Orto et filii sui Iohanneti. 
Et insuper, dictus Bonanatus solvat et diffiniat eis et dicto Iohanni  
de Orto et filio suo Iohanneto omnem questionem, petitionem et  
demandam quam contra eos posset facere vel movere ratione dicte  
comande et ratione hereditatis et fraresche sibi competentis in bonis 
maternis. Ad hec nos dicti procuratores et ego dictus Bonanatus 
Nolasch predictus, concedentes dictam compositionem esse factam 
ad utilitatem utriusque nostrum, promitimus ipsam in perpetuum 
observare, et nunquam in aliquo contrarie. 

Item ego Bonanatus predictus solvo per me et meos et diffinio 
in perpetuum vobis, predictis procuratoribus, et Iohanni de Orto, 
vitrico meo, et Iohanneto de Orto, fratri meo, omnem questionem, 
petitionem et demandam quam contra vos, ratione dicte comande 
et ratione hereditatis mihi competentis in bonis maternis, possem 
facere vel movere. Concedens me a vobis bene esse paccatum et 
contentum de dicta comanda quam feci predicte Berengarie, matri 
mee, et de hereditate mihi competenti in bonis suis.

Actum est hoc pridie nonas augusti, anno Domini Mº CCº 
quadragesimo. 

Signum (senyal) Raimundi de Riera, Barchinone canonici*, 
S+num Petri de Furno, S+num Raimundi Botarii, S+num Bonanati 
predicti, nos omnes qui hec laudamus et firmamus.

S+num Bernardi Medici. S+num Berengarii de Canali. Sig(senyal)- 
num Iacobi de Sancto Clemente.
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Sig(senyal)num Petri Marchesii, publici Barchinone notarii, qui 
hoc scribi fecit et clausit cum litteris appositis in secunda linea, 
die et anno quod supra.

303

1240 agost 13 
Vidal d’Hispània reconeix haver rebut de Berenguer de Ferran tres-cents 

sous de Barcelona del deute de sis-cents cinquanta sous de Bar-
celona que li havia d’haver pagat la Pasqua anterior, i que li devia 
segons carta escrita per Romeu de Sant Cugat, notari de Barcelo-
na, el 20 de setembre de 1239. S’estableix que Berenguer de Ferran 
pagarà els tres-cents cinquanta sous de Barcelona que falten en 
dos terminis, és a dir, tres-cents sous a la propera Pasqua i els 
cinquanta restants el proper Nadal.

 [A].  Original perdut. AMSBM, MSCB, Col·lecció de pergamins, núm. 258.
 B. Transcripció. AAM, Còpies Plandolit, Santa Clara, núm. 258.
 C*.  Transcripció. AMSBM, MSCB, Transcripcions, núm. 791, p. 651.

Sit notum omnibus quod ego Vitalis de Ispania1 confiteor et 
recognosco tibi Berengario de Ferrando et tuis quod de illo debito 
\DC/L2 solidorum monete Barchinone curribilis quod mi debebas 
cum carta publica quam scripsit Romeus de Sancto Cucuphate, 
notarius Barchinone, XII kalendas octobris anno Domini M CC 
XXX nono, solvisti mi in presenti CCC solidos dicte monete, quos 
debebas mi paccavisse3 in proximo preterito festo Pascha.4 Unde, 
renuncians quantum ad hec exceptioni non numerate et non recepte 
peccunie per me et meos facio tibi et tuis de dictis CCC solidis 
finem perpetuum et pactum de non petendo, sicut melius potest 
dici vel intelligi ad tuum salvamentum et bonum intellectum, sine 
ullo nostro nostrorumque retentu et vinculo ullius hominis vel fe-
mine. Salvando tamen mi CCCL solidos qui restant ad solvendum 
de dictis CL solidis, de quibus debes mi solvere in primo festo 
Pasche CCC solidos et residuos L solidos in sequenti proximo fes- 
to Natalis Domini. Et salvo etiam mi lucro quod iamdicti CCCL so- 
lidi de predictis terminis in antea debent levare, sicut in carta 
predicti debiti continetur.